

## ડી.ડી.ચોકસી કોલેજ ઓફ સેકન્ડરી એજ્યુકેશન, પાલનપુર

## જોઇએ છે. - અધ્યાપક સહાયક

ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશ્નરશ્રીની કચેરી, ગાંધીનગરના પત્ર ક્રમાંક/કવટ/ISC8/ભરતી/2021/341/11846, તારીખ:-30/10/2021ના રોજ મળેલ મંજૂરી અન્વયે વિદ્યામંદિર ટ્રસ્ટ સંચાલિત ડી.ડી.ચોકસી કોલેજ ઓફ સેકન્ડરી એજ્યુકેશન, પાલનપુર (લઘુમતી GRANT IN AID) કોલેજ માટે શિક્ષણમાં 5 અધ્યાપક સહાયકની જગ્યા ભરવામાં આવનાર છે. ઉમેદવારે જાહેરાત પ્રસિદ્ધ થયેથી દિન-15માં નીચેના સરનામે નિમ્ન બાબતોને ધ્યાનમાં રાખી સ્વહસ્તાક્ષરમાં રજિસ્ટર પોસ્ટ એ.ડી.થી અરજી કરવાની રહેશે.

અ.નં.	જગ્યાનું નામ	લાયકાત	વિષય	સંખ્યા	જાતિ
1	શિક્ષણમાં અધ્યાપક સહાયક	M.A.55%, M.Ed.55%, Ph.D./SLET/NET	ગુજરાતી પદ્ધતિ	01	એસ.ટી. અનામત
2	શિક્ષણમાં અધ્યાપક સહાયક	M.A.55%, M.Ed.55%, Ph.D./SLET/NET	અંગ્રેજી પદ્ધતિ	01	બિન અનામત
3	શિક્ષણમાં અધ્યાપક સહાયક	M.Sc.55%, M.Ed.55%, Ph.D./SLET/NET	ગણિત પદ્ધતિ	01	સ્ત્રી બિન અનામત
4	શિક્ષણમાં અધ્યાપક સહાયક	M.Sc.55%, M.Ed.55%, Ph.D./SLET/NET	વિજ્ઞાન પદ્ધતિ	01	ઈ.ડબલ્યુ.એસ.અનામત
5	શિક્ષણમાં અધ્યાપક સહાયક	M.A.55%, M.Ed.55%, Ph.D./SLET/NET	સામાજિક વિજ્ઞાન પદ્ધતિ	01	ઓ.બી.સી. અનામત

લાયકાત :-

- ઉમેદવાર ભારતનો નાગરિક હોવો જોઈએ.
- ઉમેદવારની શૈક્ષણિક લાયકાત યુ.જી.સી. રેગ્યુલેશન, ૨૦૧૮ તા. ૧૮/૦૭/૨૦૧૮ તથા તેમાં થયેલ વખતોવખતના સુધારાઓ અને સરકારશ્રીના વખતોવખતના ઠરાવ અનુસાર રહેશે અને જે તે વિદ્યાશાખા અને સંબંધિત વિષયોમાં અનુસ્નાતક પદવી લઘુત્તમ ૫૫ ટકા ગુણ (જો યુનિવર્સિટી દ્વારા ગ્રેડ પોઈન્ટ અપાયેલ હોય તો ૫૫ ટકા સમકક્ષ ગ્રેડ પોઈન્ટ) સાથે મેળવેલ હોવી જોઈએ.
- નિમણુંક પામનાર ઉમેદવારને કોઈપણ પ્રકારના ભાડા ભથ્થા સિવાય સરકારશ્રીના નિયમોનુસાર માસિક ફિક્સ ઉચ્ચક પગાર મળશે.
- ઉમેદવારે યુ.જી.સી. દ્વારા યોજાત નેટ (પ્રમાણપત્ર) અથવા ગુજરાત રાજ્યના લેવલ એલિજિબિલીટી ટેસ્ટ (જી-સ્લેટ પ્રમાણપત્ર), શિક્ષણ વિષય અને વિદ્યાશાખામાંથી ઉત્તીર્ણ કરેલો હોવો જોઈએ.
- ઉમેદવાર કે જેઓ ૧૧ જુલાઈ, ૨૦૦૯ પહેલા પીએચ.ડી. માટે રજીસ્ટર થયા હોય અને પીએચ.ડી. પૂર્ણ થયું હોય તેવા ઉમેદવારોને NET/SLET લાયકાતમાંથી મુક્તિ મળવાપાત્ર છે.
- જે ઉમેદવારે યુ.જી.સી. રેગ્યુલેશન ૨૦૦૯ અથવા ૨૦૧૬ પ્રમાણે પીએચ.ડી.માં પ્રવેશ મેળવેલ હોય અને પીએચ.ડી. પૂર્ણ થયું હોય તેમને University Grants Commission (Minimum Standards and Procedure for Award of Ph.D. Degree) Regulations, 2009 અથવા 2016 અનુસાર NET/SLET લાયકાતમાંથી મુક્તિ મળવાપાત્ર છે. આવા ઉમેદવારોએ University Grants Commission (Minimum Standards and Procedure for Award of Ph.D. Degree) Regulations, 2009 અથવા 2016 અનુસાર પીએચ.ડી. લાયકાત મેળવેલ છે તે મુજબનું યુનિવર્સિટીના સક્ષમ સત્તાધિકારીનું સર્ટીફિકેટ રજૂ કરવાનું રહેશે. આ માટે ઉમેદવારે 2009 અથવા 2016 ના રેગ્યુલેશનની નીચે મુજબની શરતોનું પાલન કરેલું હોવું જોઈએ.
  - ઉમેદવારે પીએચ.ડી. સંબંધિત વિષય અને વિદ્યાશાખામાં રેગ્યુલર મોડમાં કરેલું હોવું જોઈએ.
  - ઉમેદવારના મહાનિબંધનું મૂલ્યાંકન ઓછામાં ઓછાં બે એકસ્પર્ટ પરીક્ષકોએ કરેલું હોવું જોઈએ.
  - ઉમેદવારનો પીએચ.ડી. ઓપન વાયવા લેવાયેલો હોવો જોઈએ.
  - પીએચ.ડી. કાર્ય દરમ્યાન ઉમેદવારનાં ઓછામાં ઓછા બે સંશોધન પેપર પ્રકાશિત થયેલ હોવા જોઈએ. આ બે સંશોધન પેપર પૈકી એક સંશોધન પેપર રિફર્ડ જર્નલમાં પ્રકાશિત થયેલ હોવું અનિવાર્ય છે.
  - ઉમેદવાર તેના પીએચ.ડી. કાર્ય દરમ્યાન તેના પીએચ.ડી.ના શોધનિબંધને લગતા ઓછામાં ઓછા બે સંશોધન પેપર યુ.જી.સી. અથવા આઈ.સી.એસ.આર અથવા તેના સમકક્ષ કોઈ એજન્સી દ્વારા અનુદાનિત અથવા આયોજિત કે તેની સહાયી યોજાયેલ કોન્ફરન્સ કે સેમિનારમાં રજૂ કરેલ હોવા જોઈએ.
  - ઉપરોક્ત તમામ પ્રમાણપત્રો જે તે યુનિવર્સિટીના રજિસ્ટ્રારશ્રી કે ડીન દ્વારા પ્રમાણિત થયેલા હોવા જોઈએ.
  - જે ઉમેદવાર ૧૯ સપ્ટેમ્બર, ૧૯૯૧ પહેલાં સંબંધિત વિષયમાં માસ્ટર ડિગ્રી પ્રાપ્ત કરેલ હોય અને તે જો પીએચ.ડી.ની પદવી ધરાવતા હોય તો તેવા ઉમેદવારની શૈક્ષણિક લાયકાત લઘુત્તમ ધોરણોમાં અનુસ્નાતક કક્ષાએ ૫૫ ટકાને બદલે ૫૦ ટકા ધ્યાને લેવાના રહેશે.

શિક્ષણની વિદ્યાશાખામાં 'અધ્યાપક સહાયક'ની અરજી કરનાર ઉમેદવારો માટે વિશેષ નોંધ :-

ઉપરની તમામ જગ્યાઓ માટે જે લાયકાતના ધોરણો નક્કી કરવામાં આવેલ છે તે તમામ ડીગ્રીઓ UGC માન્ય યુનિવર્સિટીઓ/સંસ્થાઓ તથા NCTE નાં ધોરણો લાગુ પડતાં હોય તેવી સંસ્થાઓ દ્વારા ડીગ્રીઓ એનાયત કરવામાં આવેલ હોય તો જ અરજીઓ માન્ય રહેશે.

અરજી મોકલવાનું સરનામું :- આચાર્યશ્રી, ડી.ડી.ચોકસી કોલેજ ઓફ સેકન્ડરી એજ્યુકેશન, તાલેબાગ, મીરા દરવાજા બહાર, પાલનપુર - ૩૮૫૦૦૧

જિ. બનાસકાંઠા, ગુજરાત.



# Vidyamandir Trust, Palanpur

managed

## D D Choksi College of Secondary Education, Palanpur

### RECRUITMENT FOR THE APPOINTMENT OF 'ADHYAPAK SAHAYAK'

Commissionerate of Higher Education, Gandhinagar, Gujarat vide letter no. KVT / ISC8 / BHARTI / 2021/341/11846, dated 30/10/21 has issued NOC to D D CHOKSI COLLEGE OF SECONDARY EDUCATION, Grant in Aid, (Minority status) for the appointment of five Assistant Professors in Education. Candidates have to submit the application along with self-attested documents within fifteen days of advertisement only through Registered Post AD to in below mentioned address.

S.No	Post	Qualification	Subject	Number	Category
1	Adhyapak Sahayak (Edu.)	M.A.55%, M.Ed55%, Ph.D/SLET/NET	Gujarati Method	01	S.T.
2	Adhyapak Sahayak (Edu.)	M.A.55%, M.Ed55%, Ph.D/SLET/NET	English Method	01	General
3	Adhyapak Sahayak (Edu.)	M.Sc.55%, M.Ed55%, Ph.D/SLET/NET	Maths Method	01	Female (Gen.)
4	Adhyapak Sahayak (Edu.)	M.Sc.55%, M.Ed55%, Ph.D/SLET/NET	Science Method	01	EWS
5	Adhyapak Sahayak (Edu.)	M.A.55%, M.Ed55%, Ph.D/SLET/NET	Social Science Method	01	OBC

#### Qualifications :

1. The candidate must be a citizen of India.
2. The educational qualification of the candidate must be as per the UGC regulation, 2018 dated 18/07/2018 along with time to time amendments and as per the resolution of Government.
3. The selected candidate will get fix salary as per the norms of higher Education Gujarat for five years.
4. The candidate must possess a Master degree in the relevant discipline and subject with at least 55% of marks (or an equivalent grade in a point-scale, where the grading system is followed) as per the UGC regulation 2018.
5. The candidate must have passed National Eligibility Test (NET) conducted by UGC/ CSIR or other equivalent agency or State level Eligibility Test (G-SLET) of Gujarat in the related subject and stream. Candidates who have registered for Ph.D. Degree before 11th July,2009 and completed their Ph.D. can be exempted from NET/SLET.

Candidates who have registered and completed Ph.D. degree as per UGC regulations 2009 or 2016 can be exempted from NET/SLET as per UGC (Minimum Qualifications for appointment of Teachers and other academic staff in Universities and Colleges and measures for the Maintenance of Standards in Higher Education) regulations 2009 or 2016, Such candidates are required to present the Certificate issued by the competent Authorities of the University showing that they have obtained Ph.D. Degree as per UGC Regulations 2009 or 2016. The candidate must have fulfilled the following conditions of the UGC Regulation 2009 or 2016.

- The degree of Ph.D. in relevant faculty and subject must have been awarded in a regular mode.
- The Ph.D. thesis must have been evaluated by two external referees.
- The candidate must have faced an open viva voce for his Ph.D. degree.
- During his/her Ph.D. research, minimum two research papers by the candidate should have been published and at least one among them should be in a referred journal.
- The candidate must have presented two research papers related to his/her research in conferences or seminars funded by UGC/ICSSR/CSIR or some equivalent agency.
- A certificate by the competent authority of the university i.e. the Registrar or Dean certifying the fulfilment of the above mentioned conditions is mandatory.
- In case the candidate, possesses a Master Degree in the relevant discipline and subject prior to 19th September 1991 along with a Ph.D. degree, minimum 55 % marks cut-off is relaxed to 50% marks for such candidate.

#### Note for the candidates :

The qualification of 'Adhyapak Sahayak' in Education discipline is in accordance with the NCTE 2014 and amendment made therein from time to time as well as the minimum educational qualification norms of Government of Gujarat. The degrees awarded by UGC recognized universities and institutes where the norms of NCTE are applicable will be valid.

Address for application : Principal, D D Choksi College of Sec. Education, Vidyamandir Campus, Taleybaug, Near Meera Gate, Palanpur- 385001, Dist- Banaskantha, Gujarat, India.

[www.vidyamandir.org](http://www.vidyamandir.org)

Date : 26/11/2021

- Director